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Ь) 1 500 ООО долл. из сумм, ранее перенесенных 
со счета излишков, а именно: 

I) 1 239 203 долл., представляющих собGй оста­
ток на 31 декабря 1950 r. ПG счету излиш­
ков, еще не использGванный для зачета в 
счет взносов членов Организации на 1951 r. 
согласно резолюции 585 А (VI) Генералу.­
ной Ассамблеи GТ 21 декабря 1951 года; 

II) 260 797 дGлл. представляющих собой часть 
остатков i11a 31 декабря 1951 г. по счету из­
лишков, еще не использованную для зачета 

в счет взносов членов Организации на 
1952 год согласно разолюции 676 (VII) Ге­
неральной Ассамблеи от 21 декабря 1952 r.; 

2. члены Орrашизации Объединенных Наций вно­
сят авансы наличными в Фонд обор(УГНЫХ средств, 
как то предусмотрено выше в пункте la, в соответ­
ствии со шкалой взносов членов Организации, утвер­
жденной33 Генеральной Ассамблеей для взносов по 
десятому годовому бюджету; 

3. суммы, уплоченные членами Организации в 
Фонд оборотных средств на 1954 финансовый год, 
зачитываются при указанном новом распределении 

авансов согласно резолюции 788 (VIII) Генеральной 
Ассамблеи от 9 декабря 1953 года; если, однако, 
окажется, что аванс, внесенный од1ним из членов Ор­
ганизации Объединенных Наций в Фонд оборотных 
средств на 1954 фи:нансовый год, превышает по сво­
ему размеру аванс втого члена Организации согласно 
пункту 2 выше, то излишек зачитывается в счет взно­
са, причитающегося с данного члена Организации 
по десятому годовому бюджету или по любому преды­
дущему бюджету; 

4. Генеральный Секретарь уполномочивается аван­
сировать из Фонда оборотных средств: 

а) все суммы, которые могут потребоваться для фи­
нансирования бюджетных ассигнований впредь до по­
ступления взноеов; вти авансы погашаются, как толь­

ко соответствующие суммы могут быть выделены из 
поступающих взносов; 

Ь) все суммы, которые могут п~ебоваться для 
финанспроваиия обязательств, надлежащим обра­
зом утвержденНЬIХ на основании положений резолю­
ции о непредвиденных и чрезвычайных расходах:н; 

Генеральный Секретарь включает в бюджетную смету 
суммы, предназначенные для погашения авансов из 

Фонда оборотных средств; 

с) все сумМ'ЬI, необходимые в целях сохрашения 
оборотного фонда для финансирования различных: 
самопоrаmающихся закупок и других операций и не 
превышающие, вместе с другими авансированными 

на ту же цель и непогашенными суммами, 125 ООО д. ; 
авансы: сверх втой общей суммы в 125 ООО долл. 
:могут выдаваться с предварительного согласия Кон­
сультативного комитета по административным и бюд­
жетным вояросам; одновременно с годовым отчетом 

Генеральный Секретарь представляет объяснения 
относительно суммы непогашенных авансов из обо­
ротного фонда на конец каждого года; 

d) ссуды специализированным учреждениям и 
подготовительным комиссиям учреждений, которые 

sз С:м. рево.mцию 876 (IX), стр. 40. 
34 Си. рево1юцвю 891 (IX) выше. 

должны быть созданы межправительственными согла­
шениями под общим руководством Организации Объ­
единенных Наций, д.1я финан~;ирования их работы 
впредь до получения этими учреждениями достаточ­

ных нз носов по собственным бюджетам; предоставляя 
эти ссуды, обычно подлежащие погашению н течение 
двухлетнего ерока, Генеральный Секретарь учитыва­
ет предполагаемые финансовые средства соответетву­

ющих учреждений и получает предварительное со­
гдасие Консультативного комитета по административ­
ны:11 и бюджетным вопросам на все выплаты на.лич­
ными. н результате 1,оторых общая сумма аван­
сов, оетающихся непогашенными в любой данный 
момент (включая суммы, ранее авансировruнные и не­
поrашеннь:::е), превышает 1 500 ()00 долл., а также 
на все выплаты, в результате которых общая сумма 
непогашенных ссуд какому-либо одному учреждению 
(включая суммы, ранее ава,нсированные и непога­
шенные) превышает 500 ООО долларов; 

Р) J!Ce суммы не свыше 35 ООО дол.11., которые мо­
гут потребоваться для внесения авансовых страхо­
вых премий в тех случалх, когда период страховки 
выходит за предеды финансового года, в котором 
производится платеж; сумма эта может быть увели­
чена с предварительного согласия Консультатив:ного 
комитета по административным и бюджетным 1ю­
просам; в бюджетной смете на каждый год Гене­
ра.1ьный Секретарь предусматривает, до истечения 
срока соответствующих страховых полисов, оплату 

расходов по страхованию, от.носящихся к каждому та­

кому году. 

115-е n.teuapмe заседаиие, 

17 дехабрл 1954 i. 

893 (IX). ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ПОСТУПЛЕНИЙ ПО 
ПЛАНУ НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ ПЕРСОНАЛА 

Ге1tера_дъиая Ассамб.tел, 

рассмотрев доклад Генерального Секретаря3~, оза­
главленный «Использование поступлений по плану 
налогообложения персонала», и доклад Консультатив­
ного комитета по административным и бюджетным во­
просам по втому вопросу36, 

прииима.я во в1~имаиие прения по втому вопросу, 

имевшие место на девятой сессии Генера.льной Ас­
самблеи в Пятом комитете, 

1. пред.юwет Генеральному Секретарю продол­
жать переговоры с теми государствами-членами Ор­
ганизации, которые еще не стали участниками Кон­
венции о привилегиях и имму,нитетах Организации 
Объединенных Наций или не _приняли а,ЛJ,тернатив­
ных мер, предусматривающих надлежащие льготы 

для всех должностных лиц Организации ОбъедИiНен­
ных Наций, поскольку вто касается национального 
подоходного налога, и представить Г~нерал~.ной Ас­
самблее возможно ранее до открытия ее десятой сес­
сии доклад по втому вопросу, с замечаниями по нему 

Консультативного комитета по администратиmrым и 
бюджетным вопросам; 

~11 Си. Официuьвые отчеты Гев:ерuьв:ой Ас~:аиб1ев, девятая 
сессия, При1ожев:ия, пув:хт 38 повестки ,цв:я, ,цокукев:т А/С.-
5/584. 

З6 Та:м же, ,11.окукев:т А/2799. 
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2. постаиовл.яет отложить до десятой сессии Ге­
неральной Ассамблеи дальнейшее рассмотрение мер, 
которые должны быть приняты Генера.льной Ассам­
блеей для разрешения этой проблемы. 

515-е пле11ариое заседаиие, 

17 дехабр.я 1954 i. 

894 (IX}. УВЕЛИЧЕНИЕ ЗАЧЕТОВ НА ИЖДИ­
ВЕНЦЕВ ПО ПЛАНУ НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ 
ПЕРСОНАЛА ДЛЯ ПЕРСОНАЛА В ЦЕНТРАЛЬ­
НЫХ УЧРЕЖДЕНИЯХ 

ГеиеральШl.Я Ассамбле.я, 

призиава.я некоторую несправедливость, связанную 

с осуществлением плана налогообложения персонала 
в отношении сотрудников с иждивенцами и сотрудни­

ков без иждивенцев, 

иосттювл.яет, что в качестве временной меры, не­

взирал на статью •i резолюции 359 (IY) СУГ 10 декаб­
ря 1949 го;~,а, следующие зачеты на иждивенцев раз­
решаются ~,ежду 1 января 1955 года и 31 декабря 
1955 года сотрудникам, работающим в Центральных 
учреждениях или в Вашингтоне: 

I) зачет в сумме 200 долл. в год разрешается 
на жену или мужа-иждивенца, или на нахо­

дящихся на иждивении родителя, брата или 
сестру, или 'На ребенка-иждивенца, или на 
умственно или физически дефективного ре­
бенка. в возрасте свыше 16 лет; 

II) дополнительный зачет в сумме 100 долл. в 
год разрешается на каждого дополнительно­

го ребенка, в отношении которого зачет не 
сделан на основании пункта 1. 

515-е п.итариое заседаиие, 
17 дехабр.я 1954 i. 


